
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 9 Београд, 26. март 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
17. 

На основу члана 39. Уредбе о начину остваривања права из здравственог осигурања војних осигураника и 
чланова њихових породица („Службени лист СРЈˮ, број 36/94 и „Службени гласник РС”, број 88/19) и члана 24. у 
вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 
16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), министар одбране прописује 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ЗДРАВСТВЕНОЈ ЗАШТИТИ ВОЈНИХ ОСИГУРАНИКА  

И ЧЛАНОВА ЊИХОВИХ ПОРОДИЦА 

Члан 1. 
У Правилнику о здравственој заштити војних осигураника и чланова њихових породица („Службени војни листˮ, 

бр. 31/94, 11/96, 23/98, 2/06, 25/18, 16/19 и 16/20), у Прилогу ЛИСТА ОБОЉЕЊА, СТАЊА И ПОВРЕДА ЗА 
УПУЋИВАЊЕ ВОЈНИХ ОСИГУРАНИКА НА ЛЕЧЕЊЕ У ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ У ИНОСТРАН-
СТВУ, после редног броја 36, додаје се редни број 37, који гласи: 
 

37. Генетско саветовање – примарно генетско 
обољење „Centogene AG”, Rostok, Nemačka 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ. 

  
Број 876-28  
У Београду, 26. марта 2024. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

18. 
На основу члана 4. став 4. Закона о Војсци Србије (,,Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 

10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) и чланa 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади („Службени 
гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 
на предлог начелника Генералштаба Војске Србије, министар одбране доноси 
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ВРСТА И СПЕЦИЈАЛНОСТИ  

РОДОВА И СЛУЖБИ ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о одређивању врста и специјалности родова и служби Војске Србије (,,Службени војни лист”, 

број 20/16), у Прилогу ПРЕГЛЕД ВРСТА И СПЕЦИЈАЛНОСТИ РОДОВА И СЛУЖБИ ВОЈСКЕ СРБИЈЕ, 
у Табели 3) ,,Артиљерија”, у Врсти ,,За подршку”, у колони 2 Специјалност, после специјалности: ,,Возач само-
ходних оруђа”, додаје се специјалност: ,,Операторска за вођење наоружаних беспилотних ваздухоплова”. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 128 – Број 9 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 26. март 2024.
 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”. 

 
Број 406-7 
У Београду, 20. марта 2024. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

19. 
На основу члана 54. Правилника о здравственој заштити војних осигураника и чланова њихових породица 

(„Службени војни лист”, бр. 31/94, 11/96, 23/98, 2/06, 25/18, 16/19 и 16/20) и одредбе члана 9. став 1. тачка 3) 
Статута Фонда за социјално осигурање војних осигураника („Службени војни лист”, број 28/15) Управни одбор 
Фонда за социјално осигурање војних осигураника, уз претходну сагласност министра одбране (Решење број 
153-6 од 15. марта 2024. године), доноси 

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЗДРАВСТВЕНОЈ КЊИЖИЦИ – ЕЛЕКТРОНСКОЈ  
КАРТИЦИ ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

 
1. У Одлуци о здравственој књижици – електронској картици здравственог осигурања („Службени војни лист”, 

број 43/23), у тачки 3. став 1. број: „86,60” замењује се бројем: „85, 60.” 
2. У Прилогу 2. у Обрасцу ПЗО-1, назив поља 15. мења се и гласи: „Број здравствене књижице и картице здрав-

ственог осигурања.” 
У Обрасцу ПЗО-2 назив поља 16. мења се и гласи: „Број здравствене књижице и картице здравственог оси-

гурања.” 
УПУТСТВО ЗА ПОПУНУ ОБРАСЦА ПЗО-2 мења се и гласи: 
„УПУТСТВО ЗА ПОПУНУ ОБРАСЦА ПЗО-2: 
При попуњавању ПЗО-1 обрасца обавезно је назначити да ли се ради о пријави, промени или одјави здравственог 

осигурања.  
Попуњавају се следећа поља: 
ПРИЈАВА 
Попуњавају се поља 1. и поља од 3. до 15. 
ПРОМЕНА  
Попуњавају се потребна поља од 1. до 9, поље 15. и уносе се подаци који се мењају.  
ОДЈАВА  
Попуњавају се потребна поља од 1. до 7. и поља 15. и 16.” 
3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Управни одбор Фонда за социјално осигурање војних осигураника 

 
Број 62-19 
У Београду, 19. марта 2024. године  

В. д. председника 
Управног одбора 
пуковник 
Милан Живић, с. р. 

 

 



26. март 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 129 – Број 9
 
 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

17. Правилник о допуни Правилника о здравственој заштити војних осигураника и чланова њихових 
породица .......................................................................................................................................................  127 

18. Одлука о допуни Одлуке о одређивању врста и специјалности родова и служби Војске Србије .......  127 
19. Одлука о изменама Одлуке о здравственој књижици – електронској картици здравственог осигурања ..  128 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 130 – Број 9 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 26. март 2024.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


